陕震工发〔2013〕2号

陕西省防震减灾工作领导小组关于印发
市(区)防震减灾工作目标责任
考核暂行办法的通知

各设区市人民政府，杨凌示范区管委会，韩城市人民政府：

为进一步细化省人民政府与各市(区)人民政府签订的防震减灾工作目标责任书相关内容，并规范对各市(区)防震减灾工作目标责任考核工作，结合实际，特修订了《市(区)防震减灾工作目标责任考核暂行办法》，请遵照执行。

         陕西省防震减灾工作领导小组(代章)
                            2013年6月8日

市(区)防震减灾工作目标责任考核

暂行办法(修订)

第一条  为深入贯彻落实党的十八大精神，推进全省防震减灾事业科学发展，强化政府防震减灾目标责任考核，不断提升全省防震减灾能力，制订本办法。

第二条  本办法适用于西安、咸阳、宝鸡、渭南、铜川、商洛、汉中、安康、榆林、延安等十设区市政府，杨凌示范区管委会及韩城计划单列市政府（以下简称“各市(区)”）防震减灾工作目标责任完成情况的考核。

第三条  省防震减灾工作领导小组统一领导防震减灾目标责任考核工作，省防震减灾工作领导小组办公室负责依据省防震减灾工作领导小组安排的年度防震减灾工作任务，确定各市（区）年度防震减灾工作目标，制订年度目标考核指标、组织检查和年终目标考核等具体工作。

第四条  考核工作坚持实事求是、公开公正、注重实绩的原则。

第五条  考核采取日常抽查与年末综合考核相结合、自查自评与组织考核相结合。

省防震减灾工作领导小组办公室对“各市(区)”开展日常的检查工作，“各市(区)”对所辖县（市、区）开展日常检查工作，掌握各地工作情况。

第六条  考核以与“各市(区)”签订的年度防震减灾工作目标责任书为依据。主要内容包括：完善防震减灾体系建设、推动区县防震减灾工作纳入政府目标考核体系；地震监测预报工作情况；震害防御工作情况；地震应急工作情况；防震减灾宣传教育情况及重点项目完成情况。

第七条  细化考核内容，确定考核分项指标，评分标准、认定依据，形成年度目标责任考核指标。

第八条  为了鼓励市县攻坚克难，提高创新能力，对市县在监测预报、目标责任考核、重大项目投入、科普宣传、社会管理和公共服务等方面作出突出成绩的给予附加加分。

第九条  每年年底成立考核小组对“各市(区)”的防震减灾目标完成情况进行实地考核，考核小组由省防震减灾工作领导小组有关成员单位组成。

第十条 “各市(区)”每年12月5日前完成自查自评，并向省防震减灾工作领导小组办公室提交书面材料。考核小组每年12月31日前完成对“各市(区)”防震减灾目标的考核，考核年度为前一年12月至本年11月。

第十一条 “各市(区)”防震减灾工作目标责任考核的主要程序包括：

（一）省防震减灾工作领导小组办公室下发年度目标责任考核通知。

（二）“各市(区)”政府或防震减灾工作领导小组向省防震减灾工作领导小组办公室书面报送年度工作总结、自评结果报告及防震减灾工作情况调查统计表。

（三）考核小组采取听取工作汇报、查阅资料、实地查看等方式，现场考核“各市(区)”完成年度目标责任情况，并形成书面记录。

（四）省防震减灾工作领导小组办公室确定考核结果，考核结果分为优秀、良好、合格、不合格四个等次。

（五）考核结果以省政府办公厅名义通报“各市(区)”政府，同时抄送省考核办和省委、省政府其它相关部门。

第十二条 “各市(区)”政府要按照年度目标责任考核办法的要求，提供有关文件、资料和记录，并保证其真实性。

第十三条  本办法自发布之日起施行。

附件：各市(区)2013年度防震减灾工作目标责任考核指标

陕西省地震局办公室                     2013年6月8日印发

— 4 —

​​​
— 5 —